
Učební pomůcky pro žáky prvních ročníků ve školním roce 2024/2025 

Obor: Kuchař-číšník 

 

Předmět Učební pomůcky Cena Pomůcky pořizuje 

Anglický jazyk Lanská D., Kutová J.: Angličtina pro 
číšníky a kuchaře, 2015 

350 Kč Žák 

Český jazyk Učebnici upřesní vyučující během září 400 Kč Žák 

Ekonomika a podnikání Předmět se vyučuje podle prezentace - - 

Informační a kom. tech. Předmět se vyučuje podle prezentace - - 

Matematika Kalkulačka, rýsovací potřeby 500 Kč Žák 

Německý jazyk Němčina pro kuchaře a gastronomii 
(Ekopress) 

- 
400 Kč 

- 
Žák 

Občanská nauka Předmět se vyučuje podle prezentace - - 

Potraviny a výživa Šebelová, M.: Potraviny a výživa 
Mašek L.: Potraviny a nápoje v kostce 

195 Kč 
140 Kč 

Žák 
Žák 

Sommeliérství Předmět se vyučuje podle prezentace - - 

Stolničení Předmět se vyučuje podle prezentace - - 

Technologie přípravy pokrmů Kulinářské umění (KU) - on-line výuka 1 200 Kč Škola 

Tělesná výchova Sálová sportovní obuv do tělocvičny 
(světlá podrážka) 
Sportovní oděv (tričko/tílko/aj.+ 
kraťasy/tepláky/aj.) 
Sportovní obuv na ven (jiná než do 
tělocvičny) 

- 
500 Kč 
- 
500 Kč 
- 
500 Kč 

- 
Žák 
- 
Žák 
- 
Žák 

Základy přírodních věd Předmět se vyučuje podle prezentace - - 

Odborný výcvik Jednotné vybavení - pořizuje škola 
 
1x rondon 
1x kuchařská zástěra s logem školy 
1x zástěra pro obsluhu s logem školy 
1x košile pro obsluhu 
1x příručník  
1x číšnický nůž 
 
Vybavení do kuchyně: 
 

☐Kuchařská obuv 1 pár 
(dámská/pánská), obuv musí mít 
zpevněnou špičku a protiskluzovou 
podrážku (prevence proti vážným 
úrazům při uklouznutí či pádu nože) 
 
Odkazy na obuv pro představu - 
můžete mít vlastní obdobný produkt: 
Odkaz pro představu - můžete mít 
vlastní obdobný produkt 
nebo 
Odkaz pro představu - můžete mít 
vlastní obdobný produkt 
 

☐Kuchařské kalhoty 
Odkaz pro představu - můžete mít 
vlastní obdobný produkt 

- 
 
- 
- 
- 
Celková 
cena cca 
4 000 Kč 
 
- 
 
- 
- 
- 
- 
- 
 
- 
- 
- 
690 Kč 
- 
- 
3 400 Kč 
 
- 
- 
500 Kč 

- 
 
- 
- 
- 
- 
 
Škola 
 
- 
 
- 
- 
- 
- 
- 
 
- 
- 
- 
Žák 
- 
- 
Žák 
 
- 
- 
Žák 

https://www.hopp.cz/obuv/pantofle/cerva-tanoha-ob-pantofel-pracovni-bila.html?gad_source=1&gclid=Cj0KCQjw7ZO0BhDYARIsAFttkChZbOtvMyb8X9-jKkYQVi2sDkZwDmN4Lmfje5Y-VxmL5XMWbc3bTtwaAro_EALw_wcB#38
https://www.proficook.cz/pracovni-obuv.php
https://profikuchar.cz/c/kucharske-kalhoty/kucharske-kalhoty-evo-na-knoflik-karo


Předmět Učební pomůcky Cena Pomůcky pořizuje 

Odborný výcvik ☐Nůž pro kuchaře 
Odkaz pro představu - můžete mít 
vlastní obdobný produkt 
 

☐Kuchyňská utěrka (3 ks) 

Doporučený model: Kuchyňská utěrka 

Trio 6, 50 x 70 cm, sada 3 ks 

Odkaz pro představu - můžete mít 

vlastní obdobný produkt 

 
Vybavení pro obsluhu pro dívky: 
 

☐Kožený pásek černý 
 

☐Kalhoty číšnické dámské (buď 
kalhoty, nebo sukni, není nutné mít 
oboje) 
Odkaz pro představu - můžete mít 
vlastní obdobný produkt 
nebo 
Sukně dámská  
Odkaz pro představu - můžete mít 
vlastní obdobný produkt 
 

☐Dámská obuv do obsluhy (pozor - 
výška podpatku max. 1,5 cm – ideálně 
bez) 
Odkaz pro představu - můžete mít 
vlastní obdobný produkt 
 

☐Dámské tělové silonky 2 ks (k sukni 
do obsluhy) 
 
Vybavení pro obsluhu pro chlapce: 
 

☐Kožený pásek černý 
 

☐Kalhoty číšnické pánské 
Odkaz pro představu - můžete mít 
vlastní obdobný produkt 
 

☐Pánská společenská obuv, černá 
(ideálně kožená, s ortopedickou 
podrážkou, budou v nich trávit mnoho 
času) 
Odkaz pro představu - můžete mít 
vlastní obdobný produkt 
 

☐Černé ponožky 2-3 páry 

- 
- 
550 Kč 

 
- 
- 
- 
- 
120 Kč 
 
 
 
300 Kč 
 
- 
- 
- 
- 
600 Kč 
- 
- 
- 
560 Kč 
 
 
- 
- 
- 
900 Kč 
 
- 
100 Kč 
 
 

 
300 Kč 
 
- 
- 
700 Kč 
 
- 
- 
- 
- 
- 
1 500 Kč 
 

100 Kč 

- 
- 
Žák 

 
- 
- 
- 
- 
Žák 
 
 
 
Žák 
 
- 
- 
- 
- 
Žák 
- 
- 
- 
Žák 
 
 
- 
- 
- 
Žák 
 
- 
Žák 
 
 

 
Žák 
 
- 
- 
Žák 
 
- 
- 
- 
- 
- 
Žák 
 

Žák 

Náklady celkem cca 12 500 Kč 

 

https://www.damano.cz/nuz-pro-sefkuchare-damano-chef-d-b13s--8--/?gad_source=1&gclid=Cj0KCQjw7ZO0BhDYARIsAFttkCjG7CGh0b_Ro6QpBQxgI2KoVxIQXp6FJp6xQYOEl3P21_uzgcnnwfUaAjFvEALw_wcB
https://shop.vexpa.cz/uterka-kuchynska-bavlna-baleni-3-ks-p1787/?gad_source=1&gclid=Cj0KCQjw7ZO0BhDYARIsAFttkCiwVFt9QRtfgaaFHvN0Wac8pKcqjlremvqVQ2_1MOVIhbw5yh0apG4aAsljEALw_wcB
https://profikuchar.cz/c/kalhoty-pro-cisniky/damske-cisnicke-kalhoty-ego?gclid=Cj0KCQjwvO2IBhCzARIsALw3ASpw1v_tYsh979ZG1mP3Tl8-fPeV4S2lk8nxHuqjIT5aphOX-g2dGMwaAui_EALw_wcB
https://profikuchar.cz/c/cisnicka-sukne/damska-cisnicka-sukne
https://www.zalando.cz/crocs-baleriny-black-cr411a04y-q11.html?size=34/35&lang=cs&otid=default&wmc=SEM420_NB_GO._5334642288_1450663587_53291469821.&opc=2211&mpp=google|v1||pla-293946777986||9062768||g|c||277667854531||pla|CR411A04Y-Q1100W5000|293946777986|1|&gclsrc=aw.ds&gad_source=1&gclid=CjwKCAjwm_SzBhAsEiwAXE2Cv43bALbnULqT9Lpb7hqV9v-5gWw1XttyU7DB3VCtPPo0tl1VPz9mbxoCIyQQAvD_BwE
https://www.bonprix.cz/produkt/business-kalhoty-erna-979896/?itemOptionId=718977157&promo=Hosen&typ=PLA&anbieter=googleshopping&aktion=Shopping_all_CSS&version=BOT&matchkey=146984570058_718977157&gad_source=1&gclid=Cj0KCQjw7ZO0BhDYARIsAFttkCh8mbzXsuE0Ge80kgxjnM6w2i7BOs3FLsNzSzbq04xaiuYkZVVRtk0aApqyEALw_wcB
https://www.marmiton.cz/cisnicka-barmanska-pracovni-obuv/?gclid=CjwKCAjw8sCRBhA6EiwA6_IF4ZgMsHZZcLCS0GIRME7pRT8jHwWn-5BzcQ1HuQClrraUVj0JuGbxhhoCXmMQAvD_BwE

